ע"י ב"כ עו"ד עמי עבר-הדני
פרקליטות מחוז (ת"א) אזרחי

המועצה הישראלית לצרכנות

ע"י ב"כ עו"ד פרופ' אלון קלמנט ורוני אבישר-שדה

כתבי עת:

אלון קלמנט, "פשרה והסתלקות בתובענה הייצוגית", משפטים, מא 5
מיכל (שיצר) גל; אמיר ישראלי, "דלות הסעדים ההגבליים -", עיוני משפט, לה 5

חקיקה שאוזכרה:

חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 1, 2.א.4, 3.א.4, 1.ג.8, 2.ג.8, 15, 16, 16(א), 16(ב), 16(ד), 16(ד1), 16(ד2)

תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון אזהרה מסכנת חנק), תשס"ו-2006

תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010: סע' 11(ב)

פקודת בריאות הציבור (מזון) [נוסח חדש], תשמ"ג-1983

חוק התקנים, תשי"ג-1953

צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), תשנ"ט-1998

מיני-רציו:

* על ביהמ"ש לפעול לצינון תמריציהם של תובעים ייצוגיים ובאי כוחם לערוך הסדרי הסתלקות מתוגמלת, באמצעות הימנעות, ככלל, מאישור תשלום גמול ושכר טרחה למסתלקים. סמכות ביהמ"ש לפעול לאיתור מייצגים חילופיים תופעל רק במקרים חריגים.

* דיון אזרחי – תובענה ייצוגית – בקשה להסתלקות מבקשה לאישור תובענה ייצוגית

בקשות הסתלקות מסוג זה - אשר בקרב העוסקים בתחום נהוג לכנותן: "הסדרי הסתלקות מתוגמלת" (על שום הגמול ושכר הטרחה המשולמים במסגרתם) – הולכות והופכות לדרך סיומן המקובלת והנפוצה של בקשות אישור בתחום סימון מוצרי מזון. בפסק דיני שלהלן אבקש להתחקות אחר אמות המידה שלפיהן יש להכריע בהן, וזאת בגדר שיקול הדעת המוקנה לבית המשפט בהתאם [לסעיף 16 לחוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות" או "החוק"). במוקד הדיון שתי שאלות: האם לאשר את ההסתלקויות ואת תשלומי הגמול ושכר הטרחה שהוסכם עליהם; בהינתן שההסתלקויות תאושרנה, האם על בית המשפט לפעול לאיתור מייצגים חילופיים.

רקע עובדתי ודיוני

3. להלן עיקרן של בקשות האישור ושל בקשות ההסתלקות מהן:

א.

ה. [בתצ 20949-12-13](#) [פורסם בנבו] הגיש המבקש בקשת אישור שביסודה הטענה, כי המשיבה שווקה "גרנולה – בתוספת שקדים אגוזים ופירות יבשים", מבלי שסימנה על

גבי אריזת המוצר אזהרה מפני חנק לילדים מתחת לגיל 5, וזאת בניגוד לתקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון אזהרה מסכנת חנק), התשס"ו-2006. אף כאן מתבקש בית המשפט לאשר סעדים של צוו עשה וסעד הצהרתי, וכן פיצויים בגין הנזקים הממוניים והלא ממוניים שנגרמו לחברי הקבוצה, הנאמדים ב- 3,000,000 ₪.

בבקשת ההסתלקות מסבירים הצדדים, כי יסודו של אי הסימון בשגגה גרידא, וכי המשיבה הזדרזה והדפיסה על המוצר מדבקות חדשות הכוללות את הסימון כדין.

בפתח הדברים, אעמוד על חשיבות הגשתן של תביעות ייצוגיות ראויות ומבוססות בתחום סימון מוצרי מזון.

(ב) חשיבות הגשתן של תביעות ייצוגיות ראיות ומבוססות בתחום סימון מוצרי מזון

15. קשה להפריז במספרם של המקורות הפורמאליים המסדירים סימון מוצרי מזון: [פקודת בריאות הציבור \(מזון\)](#) [נוסח חדש], תשמ"ג-1983 והתקנות שהותקנו מכוחה; חוק הפיקוח על מוצרים ושירותים, תשי"ח-1958 והצווים שהוצאו מכוחו; תקנים רשמיים בתחום המזון לפי [חוק התקנים](#), תשי"ג-1953; [צו הגנת הצרכן \(סימון ואריזה של מוצרי מזון\)](#), תשנ"ט-1998. תכליתיהן העיקריות של הוראות דין אלו הן שמירה על בריאות הציבור ובטיחותו באמצעות אספקת מידע, אשר יאפשר לצרכן לבחור את המוצרים המתאימים לו ולהימנע ממוצרים המסכנים אותו, או שאינם מעוניין בהם מסיבה אחרת כלשהי. תכלית עיקרית נוספת היא לעודד תחרות הוגנת ושוויונית, באמצעות חיוב היצרנים השונים להציג מוצרים דומים באופן שיקל על הצרכן להשוות ביניהם ולבחור באחד מהם בצורה מושכלת.

בנסיבות העניין אין מקום לפעול לאיתור מייצגים חילופיים כאמור בסעיף 16(ד)(1) לחוק. כפועל יוצא מכך, בקשות האישור נמחקות בזה.

בנסיבות העניין יישא כל צד בהוצאותיו.

המזכירות תמציא את פסק הדין לב"כ הצדדים, לפמת"א ולמועצה לצרכנות, וכן למנהל בתי המשפט לצורך רישומו בפנקס התובענות הייצוגיות.

ניתן היום, ד' כסלו תשע"ה, 26 נובמבר 2014, בהעדר הצדדים.

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

יצחק ענבר 54678313-/-

נוסת מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה